
 
 

AMENDEMENT 

Indiener: Ariane Schut (SP) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: Pre-begroting 2021 

Onderwerp: Versoberen tegemoetkoming kosten aanvullende ziektekostenverzekering 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020,  
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 Pre-begroting 2021, 
 
Constaterende dat:  

 iedereen met een inkomen tot 110% van het wettelijk sociaal minimum die aanvullend verzekerd is, op dit 
moment een vergoeding van € 100,- kan krijgen per jaar; 

 in 2019 aan 2645 gezinnen/personen deze tegemoetkoming is uitbetaald;  

 het college voornemens is om 20% hierop te korten; 
 

Overwegende dat:  

 een aanvullende ziektekostenverzekering ervoor zorgt dat personen/gezinnen beter verzekerd zijn en een 
uitgebreidere toegang hebben tot gezondheidszorg, zoals bijvoorbeeld fysiotherapie, preventiebudget voor 
cursussen en trainingen, tandverzekering etc.; 

 dit de volksgezondheid ten goede komt; 

 een korting op de bijdrage aanvullende ziektekostenverzekering kan veroorzaken dat gezinnen geen 
aanvullende ziektekostenverzekering meer kunnen afsluiten; 

 dit de tweedeling in Maastricht verder zal vergroten; 
 
BESLUIT: 

 Beslispunt 2 aan te passen door toe te voegen: 
“Maatregel 5.3 te schrappen uit de lijst met voorgenomen bezuinigingen.” 
 

  
Ariane Schut  
SP Maastricht 
 


